
Отдел  образования администрации Краснотуранского района 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

 

    

16.01.23г                                                                                                    №9 

 

О назначении должностного лица, ответственного за   

размещение информации на официальном сайте bus.gov.ru 

о результатах независимой оценке качества условий  

осуществления образовательной деятельности  

образовательными организациями Краснотуранского района 

 

На основании ФЗ  от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской  Федерации»,  Приказа Минфина  России от 7 мая 2019 г.  N 66- н 

«О составе информации о результатах независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими   образовательную  деятельность, условий оказания услуг 

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 

организациями, федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единые 

требования к информации и порядку ее размещения, а также требования к 

качеству, удобству и простоте поиска указанной информации» 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ведущего специалиста отдела образования администрации 

Краснотуранского района Собакареву Анжелику Александровну 

ответственным за организацию, проведение и предоставления информации 

на сайте bus.gov.ru по независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в образовательных учреждениях 

Краснотуранского района в соответствии с нормативным документом по 

следующим полномочиям: 

1 - размещение информации о результатах независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями на 

официальном сайте  bus.gov.ru;    



2 - обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения 

информации о результатах  независимой оценки качества;  

3 - ведение мониторинга посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их 

отзывов;   

4 - организация работы по устранению выявленных недостатков по 

результатам  независимой оценки качества; 

5 - информирование на официальном сайте bus.gov.ru граждан о принятых 

мерах по устранению выявленных недостатков по результатам  независимой 

оценки качества. 

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

И.о. заместителя главы района по  

социальным вопросам - начальник  

отдела образования Краснотуранского района          О.Н. Тарасова 

 


